
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 568 del 01/08/2023

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

OTTEMPERANZA SENTENZA N. 2160 DEL 20.09.2022 - TRIBUNALE DI S. MARIA C.V., RG N.
8449/2014 - GIUDIZIO D.O. C/AORN CE - LEGAL APP 13182/2015.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: OTTEMPERANZA SENTENZA N. 2160 DEL 20.09.2022 - TRIBUNALE DI S. MARIA C.V.,
RG N. 8449/2014 - GIUDIZIO D.O. C/AORN CE - LEGAL APP 13182/2015.

IL DIRETTORE  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PREMESSO
– che  con  nota  prot.  22256  del  24/07/2023,  ad  oggetto  “Ottemperanza  Sentenza  n.  2160  del

20.09.2022 - Tribunale di  S. Maria C.V.,  RG n. 8449/2014 giudizio D. O. C/AORN CE. rif  Int.
44/2015”, il Direttore della U.O.C. Affari Legali ha chiesto al Direttore U.O.C. Gestione Risorse
Umane, di dare ottemperanza alla sentenza n. 2160 del 20709/2022 resa dal Tribunale di S.Maria
C.V., liquidando in favore del dott. D.O. la somma di € 88.208,74 a titolo di differenze stipendiali,
oltre interessi legali;   

RILEVATO
- che nella richiesta di cui trattasi è stato rappresentato che il dott. D.O., già Direttore Amministrativo

di  questa  Azienda,  per  il  tramite  del  proprio  legale  di  fiducia  avv.  Giacomo Profeta,  notificava
Ricorso ex art. 414 cpc, acquisito al prot. n. 13181/e del 01/09/2015, RG n. 8449/2014, promosso
innanzi il Tribunale di S. Maria C.V., Sez. lavoro, per il pagamento delle differenze retributive sul
trattamento economico percepito;

- che con la citata sentenza n. 2160 del 20/09/2022, il Giudice adito del Tribunale di S. Maria C.V.
così provvedeva:

1) condanna  l’ASL  di  Caserta  in  persona  del  l.r.p.t.  al  pagamento  in  favore  del
ricorrente  della  complessiva  somma  di  euro  88.208,74  a  titolo  di  differenze
stipendiali, oltre interessi legali dalla maturazione del diritto all’effettivo soddisfo;

2) rigetta le altre domande in ricorso,
3) compensa le spese del giudizio.

 che, a causa di un errore in cui era incorso il Giudice nella redazione della sentenza, il dott. D.O.
formulava istanza di correzione della stessa;

 che, solo in data 17/04/2023, il dott. D.O., a mezzo del proprio procuratore, notificava la sentenza n.
2160  pubblicata  il  20/09/2022,  con  allegato  decreto  di  accoglimento  di  correzione  dell’errore
materiale  che modifica il  provvedimento nella parte in  cui  condanna l’ASL di  Caserta in  luogo
dell’A.O.R.N. di Caserta (cron. 35635 del 27/10/2022 reso su RG 8449/2014-1), munita di formula
esecutiva rilasciata in data 18/01/2023;

 che, con nota prot. n° 20465 del 06/07/2023, il dott. D.O. trasmetteva riepilogo conteggi relativo agli
interessi  maturati  calcolati  in  €  7.163,36  dalla  scadenza  di  ogni  mensilità  lavorativa  (periodo
dicembre  2012/gennaio  2014)  alla  data  del  05.07.2023  e  dichiarazione  sostitutiva  relativa  agli
estremi del conto corrente dedicato;

CONSIDERATO 
- che con successiva pec in data 28.07.2023, il Direttore U.O.C. Affari Legali comunicava alla U.O.C.

Gestione Risorse Umane il riferimento Legal App del procedimento giudiziario di cui trattasi;
- che nella stessa data il Direttore UOC Affari Legali con nota prot. 22869 del 28.07.2023, ha, chiesto

al Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria di voler comunicare alla U.O.C. Gestione Risorse

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Umane  l’importo  esatto  degli  interessi  a  maturarsi  alla  data  dell’effettivo  pagamento,  onde
consentire l’adozione della dovuta determina; 

- nella nota da ultimo citata, il Direttore U.O.C. Affari Legali ha, tra l’altro, evidenziato che, allo stato,
è  in  corso  procedimento  di  appello  avverso  la  sentenza  in  trattazione  e  che  nel  caso  di  esito
favorevole, l’Azienda dovrà inevitabilmente recuperare la somma di cui alla condanna e, pertanto, ha
rappresentato al Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane, ad integrazione della precedente nota
prot.  22256  del  24/07/2023,  l’esigenza  di  riservarsi  nel  corpo  della  determina  ad  adottarsi,  il
recupero delle somme in trattazione; 

- la UOC Gestione Economico Finanziaria riscontrava la richiesta di conteggio degli interessi legali
con pec in data 28/07/2023;

- con successiva nota prot. 23022 del 31.07.2023, il Direttore U.O.C. Affari Legali  ha richiesto al
Direttore U.O.C. Economico Finanziaria che il calcolo degli interessi legali venisse effettuato a far
data dalle singole scadenze e non dalla pubblicazione della sentenza;   

PRESO ATTO 
della nota prot. 23050 in data 31/07/2023, con cui il Direttore U.O.C. Gestione Economico Finanziaria ha
comunicato il calcolo degli interessi legali alla data del 07/08/2023 (ipotetica data di soddisfo) che risultano
pari ad € 7.562,15, per un importo complessivo, da liquidare al dott. D.O., ammontante ad € 95.770,89.
CONSIDERATA, ALTRESÌ, 
la disposizione a margine della nota acquisita al prot. 9449 del 18/03/2021 in materia di “Liquidazione Titoli
Giudiziari” con cui il Direttore Amministrativo ha stabilito, in data 19/03/2021, la trasmissione del titolo a
cura della U.O.C. Affari Legali all’articolazione aziendale competente all’esecuzione, in luogo della delibera
di presa d’atto del titolo esecutivo e successiva determina di liquidazione;

DETERMINA

–  di prendere atto  della nota prot. 22256 del 24/07/2023, ad oggetto “Ottemperanza Sentenza n.
2160 del 20.09.2022 - Tribunale di S. Maria C.V., RG n. 8449/2014 giudizio D.O. C/AORN CE. rif
Int. 44/2015”, con cui il Direttore della UOC Affari Legali, ha chiesto di dare ottemperanza alla
sentenza n. 2160 del 20/09/2022 resa dal Tribunale di S.Maria C.V., liquidando in favore del dott.
D.O. la somma di € 88.208,74 a titolo di differenze stipendiali, oltre interessi legali;   

- di liquidare, in conformità alla sentenza di cui sopra, la somma di Euro 88.208,74 in favore del dott.
D.O.  a  titolo  di  differenze  stipendiali,  oltre  interessi  legali,  quantificati  dalla  UOC  Gestione
Economico- Finanziaria in euro € 7.562,15;

- di dare atto che la spesa complessiva di euro di € 95.770,89 graverà sul Fondo contenzioso personale
dipendente n. 2020201015 –  Legal App 13182/2015; 

- di precisare che l’Azienda si riserva il recupero della somma di cui alla condanna in caso di esito
favorevole del procedimento di Appello promosso avverso la sentenza in trattazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Direttore
Amministrativo, alla U.O.C. Affari Legali ed alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria.

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
                                                                                                                        Dott.ssa Luigia Infante

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

OTTEMPERANZA SENTENZA N. 2160 DEL 20.09.2022 - TRIBUNALE DI S. MARIA C.V., RG N. 8449/2014 -
GIUDIZIO D.O. C/AORN CE - LEGAL APP 13182/2015.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 2020201050 - Fondo contenzioso personale dipendente

€95.770,89

01/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-01T16:10:09+0200
	EDUARDO CHIANESE




